

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Utredningen genomfördes utan samverkan med polisen.

OBJEKTET

Husvagn av äldre modell som var placerad en meter från byggnad. Byggnaden är uppförd i tegel med takfot av trä. Huset har tidigare varit mejeri och slakteri men inrymmer nu tre olika företag.

HÄNDELSEN

Upptäckt samt personers agerande

Den boende i husvagnen hade under kvällen lagat mat i densamma, därefter hade han lagt sig för att läsa. Han kände då en svag gaslukthet och gick upp för att undersöka denna, gick till spisen för att kontrollera med en tändare om det var där det läckte vilket var fallet. En liten låga tändes trots att spisen var avstängd. Då han inte visste hur gasen fungerade gick han till en bekant i närheten för att be om hjälp. Då de återvände såg de hur husvagnen brann.

Räddningstjänstens agerande

Räddningstjänsten fick larm klockan 18.46 om brand i husvagn. Vid ankomst, klockan 18:52, till fastigheten konstaterades det att husvagnen var övertänd och stod mycket nära en byggnad. Branden inträffade på en måndag då deltidskåren i X-by har övningstid. Personalen befann sig på stationen när larmet kom vilket gjorde att man snabbt var på plats och därmed begränsa branden i ett tidigt skede.

ORSAK

Brandorsaken har inte kunnat styrkas men troligen beror den på något fel på gasolanläggningen i husvagnen.

SPRIDNING OCH SKADOR

Husvagnen blev totalt utbränd. Det fanns också stor risk för spridning in på vinden som inte var sektionerad då takfoten var av trä. Det finns också ett enkelfönster i dörren intill ett utrymme med brännbart material.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

Ett antal omständigheter gjorde att skadan inte blev större, dels att den boende i husvagnen i ett tidigt skede kände gaslukten och försökte agera därefter, dels att räddningstjänsten var på plats på stationen och kunde göra en snabb insats.

ÅTGÄRDER

Fastighetsägaren informeras om att husvagnar i drift placeras med ett avstånd på fyra meter från byggnad.